
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022                                                                                       Edição Nº: 2215 

 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:27:28

                               1 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022                                                                                       Edição Nº: 2215 

 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:27:28

                               2 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022                                                                                       Edição Nº: 2215 

 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:27:28

                               3 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022                                                                                       Edição Nº: 2215 

 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:27:28

                               4 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022                                                                                       Edição Nº: 2215 

 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:27:28

                               5 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022                                                                                       Edição Nº: 2215 

 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:27:28

                               6 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022                                                                                       Edição Nº: 2215 

 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:27:28

                               7 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022                                                                                       Edição Nº: 2215 

 

 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

  EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 02/2022 ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAUÁ DA SERRA E A APAE  - ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS   

 
DATA DE ASSINATURA DE TERMO: 04 de outubro de 2022. 

 
 
O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, inscrito  no CNPJ sob nº 95.548.400/0001-42, com sede na Avenida 
Ponta Grossa, nº 480, Mauá da Serra/PR, doravante  denominada ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL, neste ato  representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Hermes Wicthoff. 
 
A ASSOCIAÇÃO DE  PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MAUÁ DA SERRA-APAE, inscrita no 
CNPJ sob  nº. 00.798.001/0001-23, com sede na rua Santa Helena, nº 50, Jardim São Luiz, doravante  
denominada Organização da Sociedade Civil, representada pelo Presidente Carlos Tsuyoshi Kamiguchi. 
 
DOMICÍLIO LEGAL: Município de Mauá da Serra/PR. 
 
OBJETO: Repassar recursos a título de subvenção social, destinado exclusivamente a fornecimento de 
educação especial para alunos portadores de deficiência da Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Mauá da Serra, conforme detalhado no Plano de Trabalho, ANEXO I deste Termo. 
 
VALOR TOTAL: O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente 
Termo de Colaboração é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), em parcelas. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para atender as despesas correrão à conta da dotação 
orçamentária: 09.001.08.244.0008.2.040/3.3.50.43.00.00- Subvenções Sociais, fontes: 935 e 938 – Bloco 
de Financiamento da Proteção Social Especial - Piso de Transição de Média Complexidade. 
 
VIGÊNCIA: O presente Termo encerrar-se-á em 31/12/2022. 
 
FÔRO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná. 
 

Mauá da Serra, 04 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF CARLOS TSUYOSHI KAMIGUCHI 
Prefeito Municipal Presidente 

Município de Mauá da Serra Assoc Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:27:28

                               8 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022                                                                                       Edição Nº: 2215 

 

 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO NO TERMO DE 
COLABORAÇÃO Nº 002/2022, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA E A APAE 
- ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS. 
 
PARTES: 
 
O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, CNPJ nº 95.548.400/0001-42. 
 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MAUÁ DA SERRA -APAE, CNPJ nº 
00.798.001/0001-23. 
 
 
JUSTIFICATIVA: O repasse de recursos a título de subvenção social, destinado exclusivamente ao 
fornecimento de educação especial para alunos portadores de deficiência da Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de Mauá da Serra, considerando ser entidade habilitada a prestar os serviços 
em razão da natureza singular do objeto da parceria; ainda pela concessão de autorização para subvenção 
social pela Lei Municipal nº 17/2004, motivos pelo qual fica justificado a ausência de chamamento público, 
na forma do Art. 32 da Lei Federal nº 13.019/14.  
 

Mauá da Serra, 04 de outubro de 2022. 
 
 

 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito Municipal 

Município de Mauá da Serra 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:27:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2022-10-04T21:27:28-0300




